
Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. Cusio - Omegna.  Responsabile Procedimento: PULIDO SERENA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                    CONSORZIO INTERCOMUNALE 

                 DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
             ZONA CUSIO 

              Via Mazzini, 96 – 28887 OMEGNA 
 

 
 

DETERMINA  
 

N. 86 DEL 15/03/2024 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PRESA IN CARICO PAZIENTI ASSISTITI EX 
ART.26 LEGGE 833/1978 - ANNO 2024 
 
 

IL DIRETTORE 
 

Viste le delibere n. 68 del 13/12/2023 del Consiglio di Amministrazione e n. 32 del 27/12/2023 
dell’Assemblea Consortile, di approvazione del Piano Programma e del Bilancio di previsione; 

Vista la delibera n. 8 del 25/01/2024 del Consiglio d’Amministrazione, di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione; 

Premesso che con delibera del Consiglio d’Amministrazione n. 26 del 17/09/2001 si procedeva alla 
presa in carico degli assistiti ex art. 26 Legge 833/1978; 

Considerato che la spesa prevista per gli utenti Omissis, l’anno 2024, ammonta a complessivi € 
68.000,00; 

Visto che è stato individuato e ritenuto idoneo all’esecuzione delle prestazioni contrattuali 
l’operatore FONDAZIONE ISTIT.SACRA FAMIGLIA, P.ZZA MONS.MONETA 1, CESANO 
BOSCONE, P.IVA; 

Ritenuto quindi opportuno creare un impegno di spesa nei confronti della struttura in cui alloggiano 
gli utenti di cui al punto precedente, individuabile nella FONDAZIONE ISTIT.SACRA FAMIGLIA, 
P.ZZA MONS.MONETA 1, CESANO BOSCONE, P.IVA 03034530158; 

Preso atto del fatto che la somma di cui al punto precedente verrà parzialmente rimborsata dalla 
Regione Piemonte; 

Richiamato il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con il Decreto Legislativo 10 
agosto 2014, n. 126 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli EE.LL. e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42;  

Visti:  

 il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 
267;  

 la Legge n. 241/1990; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. Cusio - Omegna.  Responsabile Procedimento: PULIDO SERENA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il D. Lgs. n. 118/2011; 
 l’art. 23 dello Statuto Consortile; 
 il vigente Regolamento di Contabilità;  
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi 
 

Viste: 

 la Legge n. 328/2000: Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi sociali e ss. mm. ii.; 

 la Legge regionale n. 1/2004: Norme per la realizzazione del sistema regionale integrato di 
interventi e servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento. 

 

Dato atto che il sottoscritto Dirigente, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis del d. lgs. 267/2000 rubricato 
“Controllo di regolarità amministrativa e contabile”, la regolarità e correttezza; 

Ritenuto che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse; 

 

DETERMINA 

 

1. Di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma di € 

68.000,00, sul Bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024, come di seguito 
dettagliato: 
 

Importo € 68.000,00 

Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

Programma 02 - Interventi per la disabilità 

Titolo 1 - Spese correnti 

Macroaggregato 103 - Acquisto di beni e servizi 

Capitolo 481/99 

Codice PDC IV° liv. U.1.03.02.15.000 - Contratti di servizio pubblico 

CIG B0D5C7DEBF 

 
3. di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011 – allegato n. 4/2, che la 

spesa è imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere; 
4. di dare atto che è stato assegnato il seguente CIG: B0D5C7DEBF, che dovrà essere citato 

su tutti gli atti e documenti relativi alla fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai 
sensi della Legge 136/2010 sulla Tracciabilità dei Pagamenti; 

5. di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in 
Legge n. 102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con 
l’impegno di cui sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

6. di dare atto che non sussistono cause di astensione riferibili a situazioni di conflitto di 
interesse, anche solo potenziale, in capo al responsabile del procedimento, ai sensi 
dell’articolo 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. Cusio - Omegna.  Responsabile Procedimento: PULIDO SERENA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

7. di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.   

 

ALTRE INFORMAZIONI 

 Responsabile del procedimento (art. 4-6 L- 241/1990): il sottoscritto Dr. Angelo Barbaglia; 
 Ricorsi: ai sensi dell’art. 3, comma 4 L. 241/1990, contro il presente atto è ammesso il 

ricorso al T.A.R. Piemonte nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione o. in alternativa, il 
ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei 
modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. n. 1199/71; 

 Conflitto d’interessi: in relazione all’adozione del presente atto, per il sottoscritto e per il 
responsabile del procedimento interno si attesta che: 

o non ricorre conflitto, anche potenziale, d’interessi a norma dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, 
dell’art. 6 del D.P.R. 62/13 e del Codice di comportamento del CISS Cusio; 

o non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/13 e del Codice di 
comportamento del CISS Cusio. 

 
 
                                                                                        Il Direttore  
                                                                         DR. ANGELO BARBAGLIA 
              Firmato digitalmente 
                                                                                              
 
 
CIG Soggetto C / R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Stanz. / 

Residuo 
Già 
Utilizzato 

Importo € 

B0D5C7D
EBF 

FONDAZ.I
STIT.SAC
RA 
FAMIGLIA 

C 2024 267 12021 4100 481 99 68.000,00 0,00 68.000,00 

 
 
 
L’originale del presente atto è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs, 
39/93 ed è conservato negli archivi informatici dell’Ente.


